
UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA '

/ I  A *> n — . U -  OAlbertov 6, 128 43 Praha 2 
IČO- 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K - 2

Smlouva o vědecko-technické spolupráci

Smluvní strany:

UNIVERZITA KARLOVA, Přírodovědecká fakulta
Se sídlem: Praha 2, Albertov 6, 128 43
IČ: 00216208
DIČ: 001-00216208
Zastoupená: Prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem fakulty 
Číslo účtu:

(dále „PřFUK")

DEKONTA, a.s.
se sídlem: Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 
IČ: 250 06 096 
DIČ:CZ25006096
zastoupený: Mgr. Karlem Petrželkou, MBA, předsedou představenstva 
Bankovní spojení:
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12280 
(dále „partner")

spolu uzavřely dne, měsíce a roku níže uvedeného tuto smlouvu 
o vědecko-technické spolupráci 

(podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Preambule
Protože
• PřFUK je vědeckou výzkumnou institucí, která v rámci své hlavní činnosti provádí 
výzkum v oblastech životní prostředí, geologie, biologie, chemie a v příbuzných vědních 
disciplínách;
• Partner je organizací zaměřenou na činnosti uvedené ve výpisu z obchodního rejstříku 
tvořícího Přílohu č. 1 této smlouvy;

dohodly se smluvní strany na podmínkách této smlouvy.

Článek 1. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem této smlouvy je vědecko-technická spolupráce, v rámci které PřFUK 

poskytne partnerovi expertní služby při řešení jeho projektů výzkumu a vývoje (např. 
rešeršní a konzultační činnost, vyhodnocení terénních a laboratorních dat, provádění 
zkoušek a měření apod.). Z předmětu této smlouvy je vyloučena spolupráce na 
projektech v rámci kterých jsou partner a PřFUK vzájemně spolupříjemci finančních 
prostředků poskytnutých z veřejných zdrojů.

Stránka 1 z 4



Článek 2. Způsob spolupráce
2.1. Pro každou dílčí aktivitu vykonávanou na základě této smlouvy vystaví partner 

písemnou objednávku, ve které bude specifikováno zejména následující: (i) konkrétní 
náplň expertních služeb poskytovaných ze strany PřFKU, (ii) rozsah expertní činnosti 
(počet člověkohodin), (iii) termíny dílčího plnění, (iv) popis a způsob předání výsledku 
expertní činnosti, (v) pracovník partnera odpovědný za příslušnou objednávku, vč. 
kontaktních údajů.

2.2. Pro případ spolupráce vyžadující přítomnost zaměstnanců či určených osob jedné 
strany (dále jen „vědecký pracovník") v prostorách druhé strany (včetně používání 
přístrojů či příslušenství) smluvní strany dohodly tyto podmínky:
a) jedná se o vědeckého pracovníka pověřeného smluvní stranou ke spolupráci 

podle této smlouvy,
b) před započetím práce na vědeckém přístroji bude vědecký pracovník proškolen, 

případně bude činnost vykonávat pod přímým dozorem a podle pokynů 
odpovědného zaměstnance,

c) vědecký pracovník bude seznámen s pravidly pro pohyb a činnost v prostorách.
d) vysílající smluvní strana odpovídá za veškeré škody, které vědecký pracovník 

způsobí v prostorách druhé smluvní strany, ledaže prokáže, že postupoval v 
souladu s pokyny přijímající strany.

Článek 3. Podmínky spolupráce
3.1. Obě strany se zavazují postupovat při řešení projektu s odbornou péčí a dodržovat 

obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.
3.2. Smluvní strany se zavazují řídit zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních 

stran a rozhodnutími případně.
3.3. Obě strany se zavazují neprodleně se vzájemně informovat o všech důležitých 

skutečnostech týkajících se vědecko-technické spolupráce dle 1.1. Smlouvy.
3.4. Každá ze smluvních stran nese rizika z vlastní činnosti.
3.5. Termíny spolupráce budou průběžně konzultovány zástupci smluvních stran.

Článek 4. Doba platnosti smlouvy a cenová ujednání
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2019.
4.2. Za předmět smlouvy byla smluvními stranami sjednána roční odměna ve výši 350 000,- 

Kč bez DPH (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých), v letech 2017, 2018 a 2019 tj. 
celkem 1 050 000,- Kč bez DPH (slovy: milion padesát tisíc korun českých).

4.3. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni vystavení 
daňového dokladu.

4.4. Uvedená cena je kalkulována na základě hodinové sazby 972,- Kč bez DPH. Maximální 
roční rozsah expertních služeb poskytnutých dle této smlouvy tedy činí 360 
člověkohodin. Pokud rozsah prací překročí uvedený počet člověkohodin, bude cena 
dohodou smluvních stran navýšena. PřF UK je v takovém případě oprávněna 
pozastavit plnění smlouvy do doby, kdy se strany dohodnou na navýšení ceny. Pokud 
celkový rozsah prací objednaných na základě dílčích objednávek partnera v příslušném 
roce nedosáhne plné výše roční odměny sjednané touto smlouvou (tj. 350 000,- Kč bez 
DPH), uhradí partner částku zbývající do plné výše sjednané roční odměny jako 
kompenzaci nákladů na vědecké pracovníky, jejichž kapacitu si partner touto 
smlouvou rezervuje.

Stránka 2 z 4



/

Odměna bude zaplacena bankovním převodem na základě faktur, které vystaví PřFUK 
vždy po předání výsledků dle příslušných dílčích objednávek. Písemné faktury budou 
splňovat obsahové náležitosti dle příslušných právních předpisů. Odměna bude 
považována za uhrazenou okamžikem jejího připsání na účet PřFUK. Pokud celkový 
rozsah prací objednaných na základě dílčích objednávek partnera v příslušném roce 
nedosáhne plné výše roční odměny sjednané touto smlouvou (tj. 350 000,- Kč bez 
DPH), vystaví PřFUK fakturu na úhradu částky zbývající do plné výše sjednané roční 
odměny, a to nejpozději do 15.1. následujícího roku (viz bod 4.4. této smlouvy).

4.6. PřFUK se zavazuje využít finanční prostředky účelně a v přímé souvislosti s předmětem 
této smlouvy.

Článek 5. Práva a povinnosti smluvních stran
5.1. Partner se zavazuje poskytnout součinnost pro řešení této smlouvy.
5.2. PřF UK se zavazuje:

a) pro účely plnění této smlouvy poskytnout dostatečnou kapacitu vědeckých 
pracovníků odpovídající kvalifikace;

b) umožnit využití laboratorního a přístrojového vybavení PřFUK pro účely plnění 
této smlouvy;

c) dodržovat podmínky dohodnuté v dílčích objednávkách partnera;
5.3. Při plnění této smlouvy se smluvní strany zavazují postupovat ve vzájemné shodě a 

všechny důležité otázky týkající se plnění této smlouvy společně projednat. Obě 
smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k naplnění účelu této smlouvy.

5.4. O důležitých jednáních a dosažených závěrech budou sepisovány zápisy, které za 
každou smluvní stranu podepisuje garant.

5.5. Smluvní strany se zavazují oficiálně pověřit jednu fyzickou osobu odpovědnou za 
vzájemnou spolupráci, která garantuje řádné plnění této smlouvy, dále jen „garant". 
Ke dni uzavření této smlouvy strany pověřily tyto garanty:
a) za PřFUK:
b) za partnera:

5.6. Změna v osobě garanta musí být druhé smluvní straně oznámena vždy písemně.
5.7. Smluvní strany sjednávají omezení odpovědnosti za škodu do výše 1 mil. Kč.

Článek 6. Předání a využití výsledků
6.1. Výsledky expertní činnosti poskytnuté ze strany PřFUK budou specifikovány v 

jednotlivých dílčích objednávkách, vč. způsobu jejich předání.
6.2. Vlastníkem práv k výsledkům se stane partner zaplacením.
6.3. Průmyslová ochrana (především podání přihlášky vynálezu) se v případě spolupráce 

dle této smlouvy nepředpokládá. Pokud by k ní došlo, Smluvní strany zabezpečí po 
vzájemné dohodě podání přihlášek vynálezů, které vznikly v souvislosti s realizací této 
smlouvy a které vykazují znaky potřebné pro získání ochrany a uzavřou smlouvu 
upravující vlastnická práva na takovém výsledku a způsob využití.

6.4. PřFUK je oprávněn zveřejnit výsledky v impaktovaném a/nebo recenzovaném časopise 
po předešlém písemném souhlase partnera. Takové zveřejnění nesmí být na úkor 
případné ochraně výsledků.

Stránka 3 z 4



Článek 7. Závěrečná ustanovení
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
7.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými datovanými 

dodatky, podepsanými oběma stranami.
7.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po 

jejím podpisu jeden stejnopis.
7.4. Záležitosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
7.5. Partner a PřFUK shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a bez výhrad s ní 
souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.

7.6. Zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí PřFUK, a to bez zbytečného odkladu 
po podpisu smlouvy. Partner prohlašuje, že smlouva může být zveřejněna jako celek, 
protože neobsahuje údaje, které by měly být znečitelněny.

V Praze dne

DEKONTA, a.s.
Mgr. Karel Petrželka, MBA 
předseda představenstva

U N IV ERZITA  KA RLO V A  
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albercov 6, 128 43 Praha 2 
ICO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

UK -  I

V Praze dne 2 0 * 02*

Univerzita Kar.r -- , 
Přírodovědecká fakulta 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
děkan fakulty

Stránka 4 z 4



ento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE [IČ 00215660]" dne 15.2.2017 v 16:08:59. 
EPVid:sxgxlRNAh3HolFwÍPOOmbA

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

____________________  oddíl B, vložka 12280
Datum zápisu: 8. července 1996
Spisová značka: B 12280 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: DEKONTA, a.s.
Sídlo: Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves
Identifikační číslo: 250 06 096
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
geologické práce
projektová činnost ve výstavbě
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
teohnicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany
poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob
výkon zeměměřických činností
výroba a zpracování paliv a maziv
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení

 Výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí
Statutární orgán - představenstvo: 

předseda 
představenstva:

Mgr. KA REL PETRŽELKA, dat. nar. 8. července 1966 
U Vrbiček 172, Přemyšlení, 250 66 Zdiby 
Den vzniku funkce: 20. ledna 2016 
Den vzniku členství: 20. ledna 2016

člen představenstva:
Ing. R O B ER T RASCHMAN, dat. nar. 29. ledna 1961 
Ke škole 864, 252 10 Mníšek pod Brdy 
Den vzniku členství: 20. ledna 2016

člen představenstva:
Ing. JAN VANĚK, dat. nar. 13. února 1974 
U Stadionu II. 1706, 274 01 Slaný 
Den vzniku členství: 20. ledna 2016

člen představenstva:
Mgr. JAKUB KANTA, dat. nar. 20. ledna 1973
Březová 655, 270 61 Lány
Den vzniku členství: 20. ledna 2016

člen představenstva:
Ing. A LE Š  PRAŽÁK, dat. nar. 9. dubna 1974

Údaje platné ke dni: 15. února 2017 06:47 1/3



oddíl B, vložka 12280

Vepřkova 853/4, 274 01 Slaný
Den vzniku členství: 20. ledna 2016 _______________

Způsob jednání: Za společnost jedná vůči třetím osobám v celém rozsahu představenstvo, a to
  tak, že každý člen představenstva jedná samostatně.____________________

Dozorčí rada:
předseda dozorčí 
rady:

RNDr. TOMÁŠ HAVLÍK, dat. nar. 14. února 1966 
Volutová 2523/14, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
Den vzniku funkce: 3. června 2015
Den vzniku členství: 3. června 2015 _______ _____________________

místopředseda 
dozorčí rady:

Ing. PAVEL MOTHEJL, dat. nar. 6. ledna 1965 
Nikoly Tesly 1421/9, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Den vzniku funkce: 3. června 2015

  Den vzniku členství: 3. června 2 0 1 5 _____  _____ ____________
místopředseda 
dozorčí rady:

Ing. PETR  MOTHEJL, dat. nar. 6. ledna 1965 
č.p. 9, 273 04 Hradečno 
Den vzniku funkce: 3. června 2015 
Den vzniku členství: 3. června 2015

člen dozorčí rady:
Ing. LADISLAV TYPLT, dat. nar. 24. března 1963 
Lounská 817/4, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
Den vzniku členství: 3. června 2015

člen dozorčí rady:
Ing. IVETA ČEPELÁKO VÁ, dat. nar. 11. října 1973
č.p. 191, 250 01 Dřevčice
Den vzniku členství: 3. června 2015

člen dozorčí rady:
Ing. MARTIN CHROM EČKA, dat. nar. 28. května 1965 
Polomská 238/6a, 747 94 Dobroslavice 
Den vzniku členství: 3. června 2015

Počet členů: 6
Akcie:

1 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 30 
000 000,- Kč

Základní kapitál: 30 000 000,- Kč 
Splaceno: 30 000 000,- Kč

Ostatní skutečnosti:
Společnost byla založena jediným zakladatelem Spolek pro 
chemickou a hutní výrobu, akciová společnost Zakladatelskou 
listinou ze dne 10.6.1996 s doplněním dne 21.6.1996.
Na společnost přešlo jako na právního nástupce jmění zaniklé 
společnosti DEKONTA Kladno, a.s., sídlem Dřetovicích 109, IČ
61672980, zapsané dříve do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 3693, která byla 
zrušena bez likvidace rozhodnutím mimořádné valné hromady ze 
dne 29.10.2001 a sloučena se společností. _____

Údaje platné ke dni: 15. února 2017 06:47 2/3



oddíl B, vložka 12280

Společnost DEKONTA, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Podhoří 328/28, IČ 250 
06 096, byla rozdělena formou rozdělení odštěpením sloučením, a to sloučením 
odštěpované části jmění s nástupnickou společností SITA CZ, a.s., se sídlem 
Praha 2, Vinohrady, Španělská 10/1073, P S Č  120 00, IČ 256 38 955. Na 
nástupnickou společnost SITA CZ, a.s. přešla část jmění rozdělované 
společnosti DEKONTA, a.s. určená ve Smlouvě o rozdělení odštěpením
sloučením.____________________________________________________________
Se společností DEKONTA, a.s., sídlem Dřetovice 109, P S Č  273 42 Štehelčeves, 
IČ 250 06 096, byla sloučena zanikající společnost *AVAK*DEKONTA, a.s., 
sídlem Dřetovice 109, P SČ  273 42, IČ 272 35 084, která byla zrušena bez 
likvidace formou vnitrostátní fúze sloučením. Na společnost DEKONTA, a.s.
přešlo veškeré jmění zaniklé společnosti *AVAK*DEKONTA, a.s._____________
Ze společnosti DEKONTA, a.s., IČ 250 06 096, sídlem Dřetovice 109, 
Štehelčeves, P SČ  273 42, se odštěpila části jmění, která přešla na nově 
vznikající nástupnickou společnost DEKONTA reality, s.r.o., sídlem Praha 5,
Volutová 2523/14, PSČ  158 00, IČ 24253162.______________________________
Počet číenů statutárního orgánu: 5 _______________________  ______
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 S b., o obchodních společnostech a družstvech.________

Údaje platné ke dni: 15. února 2017 06:47 3/3


